CLÁUSULA QUARTA – VALOR DO CONTRATO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1. Como contrapartida à execução do objeto do presente Contrato, o CONTRATANTE 
deverá pagar à CONTRATADA, pela prestação do serviço do objeto da Cláusula Primeira 
deste Contrato, o valor global mensal de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais), sendo o 
valor anual de R$18.000,00 (dezoito mil reais) e o valor total para 48 (quarenta e oito) 
meses é de R$72.000,00 (setenta e dois mil reais) e de acordo com a Carta-Proposta de 
preços – Anexo IV deste Contrato da CONTRATADA, datada de 04/06/2025, apresentada 
no Pregão Eletrônico nº 90015/2025, que é parte integrante deste Contrato como se nele 
estivesse transcrita: 

Lote Único Descrição Und.